
 

 

 

 
 

    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

10 серпня 2023 року                     м. Біляївка                                             № 192 

 

 

 

Про створення прийомної сім’ї на базі родини Бичкова Юрія 

Миколайовича та Бичкової Наталі Пилипівни та влаштування на 

виховання та спільне проживання малолітньої  Кравченко Меланії 

Віталіївни, ___________ року народження, та неповнолітнього Манжоса 

Романа Миколайовича, ___________ року народження 

  

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 

Положення про прийомну сім’ю, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 565, з метою забезпечення права 

дітей на виховання в сім’ї, захисту їх законних прав та інтересів, враховуючи 

довідку Одеського обласного центру соціальних служб Одеської ОДА 

від 18 липня 2023 року № 06/01-553 про  проходження навчання кандидатів в 

опікуни, піклувальники, прийомні батьки, батьки-вихователі, згод дітей 

від 01 серпня 2023 року на проживання в сім’ю громадян Бичкова Юрія 

Миколайовича та Бичкової Наталі Пилипівни, рішення комісії з питань захисту 

прав дитини від 04 серпня 2023 року (протокол № 11), висновок Служби у 

справах дітей Біляївської міської ради  Одеського району Одеської області 

03 серпня 2023 року № 273/01-12  про можливість створення прийомної сім’ї на 

базі родини Бичкова Юрія Миколайовича та Бичкової Наталі Пилипівни та 

влаштування на виховання та спільне проживання малолітньої  Кравченко 

Меланії Віталіївни, ___________ року народження, та неповнолітнього 

Манжоса Романа Миколайовича, ___________ року народження, на підставі 

заяви громадян України, Бичкова Юрія Миколайовича та Бичкової Наталі 

Пилипівни  від 01 серпня 2023 року  № 1072/11-18, з метою захисту прав та 

інтересів дітей, виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 



ВИРІШИВ:  
 

1.  Створити з 21 серпня 2023 року на базі родини Бичкова Юрія 

Миколайовича, ___________ року народження,  та Бичкової Наталі Пилипівни, 

___________ року народження, прийомну сім’ю за адресою: Одеська область, 

Одеський район, м. Біляївка, вул. ___________. 
 

 

2. Влаштувати з 21 серпня 2023 року на виховання та спільне 

проживання до прийомної сім’ї  Бичкова Юрія Миколайовича та Бичкової 

Наталі Пилипівни, малолітню  Кравченко Меланію Віталіївну, ___________ 

року народження, яка має статус дитини, позбавленої батьківського піклування. 

Малолітня Кравченко Меланія Віталіївна з 05 квітня 2023 року перебуває 

на обліку дітей, які залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування, Служби у справах дітей 

Біляївської міської ради. 

Згідно рішення Біляївського районного суду Одеської області 

від 13 лютого 2023 року, справа  № 496/4279/22 малолітню Кравченко Меланію 

Віталіївну, ___________ року народження, відібрано від матері,  Кравченко 

Людмили Василівни,  без позбавлення її батьківських прав. 

Відомості про батька в свідоцтво про народження дитини внесені 

відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного кодексу України. 

Рішенням виконавчого комітету  міської ради від 13 квітня  2023 року 

№ 75 малолітній Кравченко Меланії Віталіївні надано статус дитини, 

позбавленої батьківського піклування. 

Малолітня Кравченко Меланія Віталіївна, ___________ року народження,  

на обліку дітей, які можуть бути усиновлені, в Службі у справах дітей 

Біляївської міської ради не перебуває. Має сестер, повнолітню Шевцову 

Анастасію Віталіївну, ___________ року народження,  та неповнолітніх 

Кравченко Вікторію Віталіївну, ___________ року народження, та Кравченко 

Юлію Віталіївну, ___________ року народження, які проживають в родині. 

 
 

3. Влаштувати з 21 серпня 2023 року на виховання та спільне 

проживання до прийомної сім’ї  Бичкова Юрія Миколайовича та Бичкової 

Наталі Пилипівни, неповнолітнього Манжоса Романа Миколайовича, 

___________ року народження, який має статус дитини, позбавленої 

батьківського піклування. 

Неповнолітній Манжос Роман Миколайович з 30 серпня 2021 року 

перебуває на обліку дітей, які залишились без батьківського піклування, 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, Служби у справах 

дітей Біляївської міської ради. 

Мати дитини, Манжос Валентина  Михайлівна, заочним рішенням 

Біляївського районного суду Одеської області від 04 лютого 2021 року (справа 

№ 496/2814/20), позбавлена батьківських прав відносно свого неповнолітнього 

сина. 

Відомості про батька в свідоцтво про народження дитини внесені 

відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного кодексу України. 



Розпорядженням Одеської районної державної адміністрації від 08 липня 

2021 року № 100/од-2021 неповнолітньому Манжосу Роману Миколайовичу 

надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування. 

Неповнолітній Манжос Роман Миколайович перебуває на обліку дітей, 

які можуть бути усиновлені, в Службі у справах дітей Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області з 07 квітня 2021 року, анкета 

№ 781. Має братів - Манжоса Дмитра Кефійовича, ___________ року 

народження, Манжоса Ярослава Михайловича, ___________ року народження, 

сестер - Манжос Анну Хунарівну, ___________ року народження, та Манжос 

Анжеліку Віталіївну, ___________ року народження, які виховуються у 

дитячому будинку сімейного типу Шелегія Ауріки Федорівни та Шелегія 

Сергія Варламовича за адресою: вул. ___________, м. Біляївка, Одеський район, 

Одеська область. Також має повнолітніх братів - Манжос Миколу 

Миколайовича, ___________ року народження, та  Манжос Віталія 

Миколайовича, ___________ року народження. 
   

4. Покласти на батьків-вихователів, Бичкова Юрія Миколайовича, 

___________ року народження,  та Бичкову Наталю Пилипівну, ___________ 

року народження, персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний і 

психічний розвиток прийомних дітей, малолітню  Кравченко Меланію 

Віталіївну, ___________ року народження, та неповнолітнього Манжоса Романа 

Миколайовича, ___________ року народження. 

 

5. Службі у справах дітей Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області (Геннадій ГРОЗОВ): 
 

5.1. Забезпечити підготовку договору про влаштування малолітньої  

Кравченко Меланії Віталіївни, ___________ року народження, та 

неповнолітнього Манжоса Романа Миколайовича, ___________ року 

народження, на виховання та спільне проживання в прийомну сім’ю Бичкових; 
 

5.2. Здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дітей в 

прийомній сім’ї; 
 

5.3. Готувати щорічний звіт про стан утримання і розвитку дітей в 

прийомній сім’ї; 
 

5.4.  Забезпечити вжиття заходів щодо взяття дітей на облік громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов після досягнення дітьми 16-річного 

віку відповідно до п. 64 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866; 

 

6. Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг «Родинне 

коло» Біляївської міської ради Одеської області (Ірина ГРОЗОВА): 
 

6.1. Закріпити за прийомною сім’єю фахівця із соціальної роботи; 
 

http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF/print1351151363257615#n14
http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF/print1351151363257615#n14


6.2. Забезпечити соціальний супровід, надання соціальних послуг, 

спрямованих на створення належних умов функціонування сім’ї; 
 

6.3. Щорічно до 18 серпня надавати Службі у справах дітей Біляївської 

міської ради Одеського району Одеської області інформацію про здійснення 

соціального супроводження прийомної сім’ї  Бичкових.  

 

7. Біляївському відділу соціального захисту населення Одеської 

районної державної адміністрації (Тетяна БАЙЛУК): 
 

7.1. Призначити і виплачувати державну соціальну допомогу на дітей, 

грошове забезпечення прийомному батькові, Бичкову Юрію Миколайовичу, 

у межах видатків, передбачених у державному бюджеті; 
 

7.2. Здійснювати виплати на дітей, грошове забезпечення прийомному 

батькові щомісячно до 20 числа. 

 

8. Рекомендувати  КНП «Біляївська багатопрофільна  лікарня 

Біляївської міської ради» (Наталя КРАСНЯНСЬКА) відповідно до Порядку 

взаємодії місцевих органів виконавчої влади з питань здійснення контролю за 

умовами утримання і виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, які виховуються в прийомних сім`ях та дитячих будинках 

сімейного типу, соціального супроводження прийомних сімей та дитячих 

будинків сімейного типу, затвердженого спільним наказом Міністерства 

соціальної політики України, Міністерства охорони здоров’я України, 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України, Міністерства внутрішніх 

справ України від 1 червня 2012 року № 329/409/652/502, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 20 червня 2012 року за № 1007/21319: 
 

8.1. Закріпити сімейного лікаря за прийомними дітьми; 
 

8.2. Забезпечити проходження дітьми двічі на рік медичного огляду та 

здійснення диспансерного нагляду за ними; 
 

8.3. Надавати Службі у справах дітей Біляївської міської ради Одеської 

області щорічно до 18 серпня звіт про стан здоров’я дитини, дотримання 

прийомними батьками рекомендацій лікаря. 

 

9. Управлінню освіти Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області (Людмила КОБЗАР):  
 

9.1. Забезпечити право дітей на здобуття загальної середньої освіти, а в 

разі потреби - забезпечити індивідуальне навчання; 
 

9.2.    Забезпечити пільговим оздоровленням прийомних дітей відповідно 

до чинного законодавства;  
 

9.3. Надавати Службі у справах дітей Біляївської міської ради Одеської 

області щорічно до 18 серпня звіт про рівень розвитку та знань дітей, наявність 

одягу та шкільного приладдя, систематичність відвідування уроків та 

своєчасність і якість виконання домашніх завдань, відвідування гуртків, секцій, 

позашкільних заходів, участь прийомної матері у вихованні дітей, тощо. 

http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z1007-12#n16
http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z1007-12#n16
http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z1007-12#n16


 

10.  Рекомендувати начальнику Одеського РУП № 2 ГУНП в Одеській 

області (Олександр ДРАГАН) відповідно до Порядку взаємодії місцевих 

органів виконавчої влади з питань здійснення контролю за умовами утримання 

і виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які 

виховуються в прийомних сім`ях та дитячих будинках сімейного типу, 

соціального супроводження прийомних сімей та дитячих будинків сімейного 

типу, затвердженого спільним наказом Міністерства соціальної політики 

України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України, Міністерства внутрішніх справ України від 1 червня 

2012 року № 329/409/652/502, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

20 червня 2012 року за № 1007/21319: 
 

10.1.Закріпити за прийомними дітьми дільничного інспектора; 
 

10.2.Надавати Службі у справах дітей Біляївської міської ради Одеського 

району Одеської області щорічно до 18 серпня звіт про відсутність проявів 

асоціальної поведінки з боку дітей та прийомних батьків. 

 

11.   Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z1007-12#n16
http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z1007-12#n16
http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z1007-12#n16

